CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º                , DE 2019

(Da Sra. Flávia Morais)

  Requer o aditamento do
Requerimento nº 276/2019, para incluir
convidados para a audiência pública que
debaterá a forma de financiamento e
organização da política de oncologia do
Brasil.

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, 2º, II, da

Constituição Federal, e do art. 24, III, e 255, ambos do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, o aditamento do Requerimento nº 276/2019, para incluir como

convidados a ONCOGUIA, Sociedade Brasileira de Oncologia Clinica – SBOC e Instituto

Nacional de Câncer - INCA, como convidados para a audiência pública que debaterá a

forma de financiamento e organização da política de oncologia do Brasil.

JUSTIFICATIVA

  O presente requerimento tem por objetivo propor a inclusão dos

convidados, ONCOGUIA, Sociedade Brasileira de Oncologia Clinica – SBOC e Instituto

Nacional de Câncer - INCA, na audiência pública que debaterá a forma de

financiamento e organização da política de oncologia do Brasil.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

  Pelo destaque nacional no desenvolvimento de ações estratégicas e

implementações de políticas preventivas e de controle do câncer que essas instituições

realizam, será importante a presença delas para o debate proposto.

Sala das Comissões, em          de agosto de 2019.

Flávia Morais

Deputada Federal – PDT/GO